ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВǍРМАР РАЙОНĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.03.2020 26 №
деревня Кульгеши

	КӖЛКЕШ
 ЯЛ ТĂРĂХĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
 02.03.2020  26 №
Кĕлкеш ялĕ

О неотложных работах  по безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году

В связи с приближением сроков прохождения весенних паводковых вод и в целях подготовки и проведения в 2020 году предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска весеннего паводка Администрация Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать поселенческую противопаводковую комиссию в следующем составе:
 Г.Н.Ямуков – глава фермерского хозяйства «Ямуков Г.Н.», житель деревни
                          Кульгеши  (по согласованию);
  В.Е.Степанов – житель деревни Кульгеши (по согласованию);
 М.Н.Краснов – депутат по Кульгешскому одномандатному избирательному округу
                            № 9, житель д.Ситмиши (по согласованию);
 С.В.Савельев – депутат по Кульгешскому одномандатному избирательному округу
                            № 6, житель д.Тансарино (по согласованию);
  С.Ю. Николаев  – житель деревни Тансарино (по согласованию);
  М.В. Иванов –  житель деревни Ситмиши (по согласованию);
 Н.М. Максимов - староста д. Чегедуево (по согласованию).
2. Утвердить план мероприятий по проведению работ в период прохождения паводка по Кульгешскому сельскому поселению в 2020 году (приложение №1).
3. Руководителям фермерских  хозяйств и учреждений рекомендовать:
- обратить внимание на сохранность складов зерна и минеральных удобрений, своевременно до закрытия дорог обеспечить завоз строительных материалов на строящиеся объекты, семян, минеральных удобрений;
- принять меры по приведению в готовность объектов хозяйства к весеннему паводку;
- принять меры по созданию дежурств;
- особое внимание обратить на защиту от воздействия паводковых вод прудов, плотин, мостовых переходов, очистных сооружений и системы артезианских скважин.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кульгешского сельского поселения                                                              О.С.Кузьмин

Приложение №1
к постановлению администрации Кульгешского сельского поселения
от 02.03.2020г. № 26

П Л А Н
мероприятий по проведению работ на период прохождения весенних паводковых вод по Кульгешскому сельскому поселению в 2020 году

	№№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Период выполнения

	1
	Провести совещание с руководителями фермерских  хозяйств, учреждений
	Администрация
	март-апрель

	2
	Подготовить водоотведение и водопропускные сооружения, очистить от снега входные части дренажей, оголовков труб
	Администрация, комиссия
	март - апрель

	3
	Подготовить боковые водоотводные канавы и другие системы водоотвода до начала паводковых вод
	Администрация, комиссия
	март-
апрель

	4
	Принять все меры по недопущению разрушения мостов в паводковыми водами
	Администрация, комиссия
	март - апрель

	5
	Вести наблюдения за состоянием автомобильных дорог.
	Администрация, комиссия
	март-
апрель

	6
	Ввести временное ограничение движения транспортных средств по улицам  населенных пунктов сельского поселения
	Администрация
	март - апрель

	7
	Обеспечить нормальный пропуск весенних паводковых вод и ледохода под мостами
	Администрация, комиссия
	март
-апрель

	8
	Очистить прилегающие к жилым домам территории от мусора.
	Администрация,
жильцы по адресу
	постоянно

	9
	В период прохождения паводка организовать дежурство
	Администрация
	март-
апрель